



Le Souvenir Français – Den Danske Komité

Under protektion af Hans Kongelige Højhed Prins Henrik

Délégué général / formand

Lektor, cand. phil. Pierre Hyllested

Thorvaldsensvej 29 B, 1871 Frederiksberg C.

Tlf.: 45 85 95 63, e-mail: pierre.hyllested@gmail.com

www.souvenir-francais.dk

PRESSEMEDDELELSE

FALDNE SOLDATER MINDES FREDAG DEN 10. NOVEMBER 2017 KL. 10.30.

I anledning af Våbenstilstandsdagen i 1918 mindes faldne soldater og krigsofre fra Frankrig og Belgien ved kranselægning på grave og mindesmærker i København.

BEMÆRK: Da d. 11. november i år falder på en lørdag, gennemføres højtideligholdelsen fredag d. 10. november 2017.

KRANSELÆGNINGSCEREMONIER FINDER STED

FREDAG DEN 10. NOVEMBER 2017

KL. 10.30 PÅ ASSISTENS KIRKEGÅRD

OG FORTSÆTTER UMIDDELBART EFTER

CA. KL. 11.25 PÅ KATOLSK VESTRE KIRKEGÅRD.

I højtidelighederne deltager ambassadørerne fra Frankrig og Belgien sammen med repræsentanter for andre herværende ambassader foruden medlemmer af Le Souvenir Français' Danske Komité, medlemmer af De Allieredes Danske Våbenfæller og repræsentanter for Amicale Française. Endvidere deltager repræsentanter fra hoffet, Kirkeministeriet, Forsvaret og Københavns Kommune.

Ved kranselægningerne deltager De Allieredes Danske Våbenfæller med en faneborg.

Under ceremonierne vil der være korte taler af lektor Pierre Hyllested, formand for Le Souvenir Français' Danske Komité, og af advokat Philip Maury, formand for Fransk Reformert Kirke i København.

Den Kongelige Livgarde bistår i forbindelse med det militære ceremoniel.

Enhver, der ønsker at deltage i ceremonierne, er meget velkommen.

Indkørsel til Assistens Kirkegård sker via Kapelvej og til Vestre Kirkegård ad Vestre Kirkegårdsvej.

Le Souvenir Français' lokalkomitéer gennemfører lignende højtideligheder ved de franske soldatergrave i Gunderup, Gilleleje, Haderslev, Lindelse, Løgumkloster, Tinglev, Trige, Viborg og Helsingør, sidstnævnte i samarbejde med De Allieredes Danske Våbenfæller.

Yderligere oplysninger kan indhentes hos formanden for Le Souvenir Français' Danske Komité, Pierre Hyllested på telefon 45 85 95 63.

Frederiksberg den 1. november 2017